各小中学校教員の皆さま

大津市立粟津中学校

粟津中学校 第３回校内研究会「学び合い」研究授業について（ご案内）

下記のとおり研究会を行いますので、ご参加をお願いします。会場準備の関係で事前に申込

みをお願いします。

記

１．日 時 令和２年１月２３日（木） １１:３５～

２．日程・会場 大津市立粟津中学校（滋賀県大津市晴嵐一丁目２０－２０）

（最寄り駅 ＪＲ石山駅、京阪粟津駅 徒歩１０分）

１１:３５～１２:２５ ４校時 公開授業（全学年：各教室）

１３:３０～１４:２０ ５校時 研究授業（１年国語：視聴覚室）

１４:３５～１６:３０ 全体研修会

・研究協議

・指導講話

講師 滋賀県教育委員会・指導主事

大津学びの会・スーパーバイザー

３．そ の 他 ご参加いただける場合は、お手数ですが別紙「FAX 送信票」により

前日までにお申し込みください。

＊教職員の方のみの参加とさせていただきます。

＊大津市内の小・中学校の先生方は、各校に送付している案内をご覧ください。

本校では、「学び合い」学習を通して、生徒一人ひとりの学びが深まる授業をめざ

し、校内研究に取り組んで参りました。本年度は、「『対話』と『協同的な学び』

を軸とした学校づくり」をテーマに研究を進めています。１０月に実施した研修

会に続き、今回下記のとおり第３回校内研究会を実施します。参会者の先生方か

らも忌憚のないご意見をいただき、さらなる学びの質的向上に努めていきます。

ＦＡＸ送信票

大津市立粟津中学校
ＦＡＸ ０７７－５３７－０７６０

大津市立粟津中学校

研究主任 宛

【送信元】

立 小 ・ 中 学校

ＴＥＬ： ＦＡＸ：

【送信者名】

第３ 回 校内研究会(1/23) 参加申込書

※ 参加される時間帯に○印をご記入ください。

参 加 者

職・氏 名

公開授業

(４校時)

研究授業

(５校時)

全体研修会

【通信欄】何かありましたら、ご記入ください。